pagaré con la Corporación Financiera Nacional por DOS MILLONES 
'OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 00/100 (USD $ 2.885.000) a una 

tasa de interés reajutabl cada noventa dias del 8.65%, con un periodo de grac 
de un año, de este monto al cierre de los estados financieros del 2013 solamente 
se han desembolsado UN MILLON OCHENTA Y CINCO MIL (USD $ 
1.085.000), la diferencia es decir S 1.800.000 se encuentran registrados en 
cuentas de orden. 
Con fecha 19 de Diciembre 2013 bejo la resolución No. 
SC.IMV.DJMV.DAYR, 

aprucba la segunda emisión de obligaciones hasta por cl monto d 
MILLONES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE!